
                                                                                                                              

 

Ministero dell’Istruzione 
e del Merito 

 

  

 

 

    Istituto Tecnico Economico e     

      Tecnologico “A. Bassi” 
      Via di Porta Regale, 2 – 26900 LODI 

                                C.F. 84504980156 

 

 

 

 

 

1 Decreto AOOGABMI n. 218del 08/08/2022 Scuola 4.0 azione 1 Next generation class – Allegato 1 progetto 
M4C1I.3.2-2022-961 dal titolo “Learn for Future” CUP  H14D23000290006 Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” Next Generation EU 

 

Corsi Diurni: A.F.M. (Amministrazione Finanze e Marketing) con articolazioni S.I.A. (Sistemi Informativi Aziendali) e R.I.M. 

(Relazioni Internazionali per il Marketing) – C.A.T. (Costruzioni Ambiente e Territorio) – TURISMO Corsi Post Diploma  

Corsi Serali: A.F.M. (Amministrazione Finanze e Marketing)  

 
Prot. vedi segnatura                      Lodi, 13/09/2023 

 
Decreto di Subentro del Dirigente Scolastico come Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per 

cambio Dirigente Scolastico 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation 
classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

CNP: M4C1I3.2-2022-961   CUP:  H14D23000290006 
 

Titolo “Learn for Future” 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
VISTO  il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO  il D. Lgs. n. 36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 
procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture;  

VISTO  il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021; 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale; 



                                                                                                                              

 

Ministero dell’Istruzione 
e del Merito 

 

  

 

 

    Istituto Tecnico Economico e     

      Tecnologico “A. Bassi” 
      Via di Porta Regale, 2 – 26900 LODI 

                                C.F. 84504980156 

 

 

 

 

 

2 Decreto AOOGABMI n. 218del 08/08/2022 Scuola 4.0 azione 1 Next generation class – Allegato 1 progetto 
M4C1I.3.2-2022-961 dal titolo “Learn for Future” CUP  H14D23000290006 Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” Next Generation EU 

 

Corsi Diurni: A.F.M. (Amministrazione Finanze e Marketing) con articolazioni S.I.A. (Sistemi Informativi Aziendali) e R.I.M. 

(Relazioni Internazionali per il Marketing) – C.A.T. (Costruzioni Ambiente e Territorio) – TURISMO Corsi Post Diploma  

Corsi Serali: A.F.M. (Amministrazione Finanze e Marketing)  

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 
lo strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0";  

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite 
le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0"; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 
il “Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTA la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare 
delle procedure finanziarie PNRR"; 

VISTO  le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento 
M4C1 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori" del PNRR (prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022), mediante la quale le scuole 
sono state invitate a presentare un progetto relativo all'oggetto entro le ore 15,00 del 
giorno 28 febbraio 2023; 

VISTO  il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo Accordo di Partenariato 
firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico, che prevede l’acquisto di arredi e tecnologia 
per l’adozione di nuove metodologie didattiche per migliorare gli apprendimenti e la 
qualità dell’insegnamento;  

VISTO  che con prot. n° AOGABMI.REGISTRO UFFICIALE U. 0040728 del 17/03/2023 è stato 
rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e 
coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 29/06/2022 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.5 del 13/01/2023 di approvazione del programma 
annuale dell’esercizio finanziario 2023; 

VISTA la delibera n.3 del 28/02/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto;  
VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio Prot.n. 1305 del 29/03/2023; 
VISTA la delibera n.10 del 29/05/2023 del Consiglio di Istituto; 
VISTA  la nomina del dirigente scolastico Fausto Bianchi come responsabile unico del 

procedimento (RUP) relativo agli adempimenti previsti dal progetto; 



                                                                                                                              

 

Ministero dell’Istruzione 
e del Merito 

 

  

 

 

    Istituto Tecnico Economico e     

      Tecnologico “A. Bassi” 
      Via di Porta Regale, 2 – 26900 LODI 

                                C.F. 84504980156 

 

 

 

 

 

3 Decreto AOOGABMI n. 218del 08/08/2022 Scuola 4.0 azione 1 Next generation class – Allegato 1 progetto 
M4C1I.3.2-2022-961 dal titolo “Learn for Future” CUP  H14D23000290006 Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” Next Generation EU 

 

Corsi Diurni: A.F.M. (Amministrazione Finanze e Marketing) con articolazioni S.I.A. (Sistemi Informativi Aziendali) e R.I.M. 

(Relazioni Internazionali per il Marketing) – C.A.T. (Costruzioni Ambiente e Territorio) – TURISMO Corsi Post Diploma  

Corsi Serali: A.F.M. (Amministrazione Finanze e Marketing)  

PRESO ATTO  che nell'ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e 
attuazione del progetto riguardanti compensi per il DS per la sua attività di direzione e 
coordinamento;  

CONSIDERATO che dal 1 settembre 2023 il Dirigente Scolastico di questa Istituzione risulta essere la   
professoressa Vincenza Landro (Decreto n. 2830 del 24/08/2023 dell’USR Lombardia) e 
quindi di conseguenza è necessario procedere alla sostituzione del RUP in relazione alla 
realizzazione del progetto medesimo; 

CONSIDERATO che a questo Ente Scolastico sono stati assegnati fondi relativi al progetto specificato in 
oggetto, volto al potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di 
apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

 
Codice Progetto Codice identificativo Titolo progetto Importo autorizzato 

M4C1I3.2-2022-961 Cup H14D23000290006 Learn for Future 227.274,73 € 

 
DECRETA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per l’intervento in oggetto, a 
partire dal 1 settembre 2023, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 15 del D.lgs. 36/2023.  
Il Dirigente Scolastico coordinerà l’attuazione e gli verrà riconosciuto un compenso in base al numero di 
ore svolte per questa attività, certificate da opportuno time sheet che sarà presentato al termine delle 
attività progettuali. 

DICHIARA INOLTRE 
a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. N. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, 
che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono 
in essere situazioni di incompatibilità. 

 
Il Dirigente Scolastico  

          prof.ssa Vincenza Landro 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2023-09-13T11:12:33+0200
	LNDVCN66L56L063D




